[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2023

                   №   815
	О проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды

земельного участка

На основании заявления, полученного 27.07.2023 № 18-4089/23                           Рарова С. А., в соответствии с статьями 39.11, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору муниципального казённого учреждения «Агентство                      по управлению муниципальным имуществом» Алеевой Л.А. осуществить                   от имени собственника проведение электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 70:08:0100035:898, из категории земель: земли населённых пунктов, расположенного по адресу: Российская Федерация, Томская область, Колпашевский муниципальный район, Чажемтовское сельское поселение,                    с. Чажемто, ул. Магистральная, земельный участок 9/6, общей площадью                  656 кв. м., вид разрешённого использования «магазины».
Установить при этом, что:

начальный размер ежегодной арендной платы определяется                                        в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ                        «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 30% начального размера арендной платы;

шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы;

срок аренды – 3 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                    на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Колпашевского района Некрасова Ю.А.
Глава района                                                                                             А.Б.Агеев

Л.А.Алеева

5 41 43